UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD
V/v chủ động cung ứng thuốc
chống lao tập trung có sử dụng
nguồn quỹ BHYT và chi phí
cùng chi trả 2024-2025.

          Điện Biên, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh.

Ngày 07/12/2023, Bệnh viện Phổi trung ương có Công văn số

3702/BVPTƯ-CTCLQG về việc thông báo tiến độ mua sắm thuốc chống lao tập

trung có sử dụng nguồn quỹ BHYT và chi phí cùng chi trả 2024-2025, theo đó

Bệnh viện Phổi trung ương dự kiến tháng 4/2024 mới công bố kết quả trúng thầu

gói thầu cung cấp thuốc chống lao giai đoạn 2024-2025.

Để đảm bảo đủ thuốc sử dụng đến khi có kết quả lựa chọn nhà thầu gói

thầu mua sắm tập trung thuốc chống lao giai đoạn 2024-2025, Sở Y tế yêu cầu

Thủ trưởng các cơ sở khám, chữa bệnh chỉ đạo các khoa, phòng chuyên môn chủ

động rà soát nhu cầu sử dụng thuốc phòng chống lao tại đơn vị, thực hiện dự trù,

mua sắm thuốc đã trúng thầu tại Quyết định số 1323/QĐ-BVPTƯ ngày 16/12/2021

của Bệnh viện Phổi trung ương về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói

thầu cung cấp thuốc chống lao hàng 1 năm 2022 - 2023 thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu cung cấp thuốc chống lao hàng 1 đấu thầu tập trung quốc gia sử dụng

nguồn quỹ Bảo hiểm Y tế giai đoạn 2022 -2023, hiệu lực thoả thuận khung đến

31/12/2023.

Sở Y tế Thông báo để các cơ sở biết và triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
     - Như trên;

     - BHXH tỉnh;

     - Website Sở Y tế;

     - Lưu VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mẫn

		2023-12-28T07:21:40+0700

		2023-12-28T08:52:29+0700

		2023-12-28T08:52:30+0700

		2023-12-28T08:52:58+0700